
  

 

 

 

 

   23 gennaio 2024 

………… O M I S S I S ………….. 
 

9.2. Assegnazione “Fondo Giovani” – Quota incentivazione delle attività di 
tutorato e didattico-integrative, propedeutiche e di recupero 2023 
 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 
DELIBERAZIONE N. 25/24 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

• Letta la relazione istruttoria;  

• Visti lo Statuto e i Regolamenti dell’Università;  

• Visto l’art. 1, lett. b) del D.L. n. 105/2003, convertito con modificazioni 

dalla L. n. 170/2003;  

• Visto il D.Lgs n. 68 del 29 marzo 2012;   

• Visto l’art. 2 del D.M. n. 976 del 29 dicembre 2014;  

• Visto il D.M. n. 289 del 25 marzo 2021;   

• Visto il D.M. n. n. 809 del 7 luglio 2023;  

• Vista la delibera del Senato Accademico n. 126 del 18 aprile 2023 con la 

quale è stato approvato il Piano per l’orientamento e il tutorato 2022-

2025; 

• Presenti n. 10, votanti n. 9: con voto unanime espresso nelle forme di 

legge dal Prorettore vicario e dai consiglieri: Gentiloni Silveri, Azzaro, 

Tamburi, Vittorioso, Lazzarini, Vallario, Lombardo e Madonna 

 

DELIBERA 

  

di ripartire il Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità 

degli studenti destinato agli assegni per l'incentivazione delle attività di 

tutorato di cui all'articolo 13 della legge 19 novembre 1990, n. 341, nonché 

per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero” (ex L. n. 

170/2003), nell’ambito del Fondo di Finanziamento Ordinario 2023, come 

segue:  

 
Facoltà   Importo assegnato   

Architettura   € 20.818,00    

Economia   € 50.733,00    

Farmacia e Medicina   € 59.047,00    

Giurisprudenza   € 31.754,00    



  

 

 

 

 

   23 gennaio 2024 

Ingegneria Civile e Industriale   € 38.302,00    

Ingegneria Dell'Informazione, Informatica e Statistica   € 46.043,00    

Lettere e Filosofia   € 94.117,00    

Medicina e Odontoiatria   € 43.707,00    

Medicina e Psicologia   € 40.368,00    

Scienze Matematiche, Fisiche e Naturali   € 43.663,00    

Scienze Politiche, Sociologia, Comunicazione   € 60.676,00    

   € 529.228,00 

  

La suddetta distribuzione del Fondo trova copertura sul conto di bilancio 

UA.S.001.DRD.AROF.OTM – A.C.13.05.080.060 "Altri contributi di Ateneo 

per la didattica (costi) - Rapporti con le strutture". 

  

Le risorse sono destinabili esclusivamente ad assegni per l’incentivazione 

delle attività di tutorato e per le attività didattico-integrative, propedeutiche 

e di recupero che le università attribuiscono agli studenti iscritti ai corsi di 

laurea magistrale o dottorato di ricerca secondo quanto previsto dalla 

normativa sul diritto allo studio (D.Lgs. 68/2012) da realizzarsi in 

conformità agli obiettivi e alle azioni delineate nel Piano per l’Orientamento 

e il tutorato, approvato dal Senato Accademico con delibera n. 126 del 18 

aprile 2023.  

 

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 

LA SEGRETARIA      IL PRESIDENTE 

f.to Simonetta Ranalli     f.to Giuseppe Ciccarone 

………… O M I S S I S ………….. 


